C Chirographū de similitudine literarū differendū. Vtiq; nihil erit peius q̄
cōfessio. Vltima est actionis cōtrouersia, cum defendendi negandūue, nō
est locus, translatio. Atqui quādā sunt, quæ nec negari, nec defendi, nec
transferri possunt. Adulteri; rea est, quæ cū anno uidua fuisset, enixa est,
lis nōerit. Quare illud stultissime præcipit, quod defendi nō possit, silen-
tio dissimulandū, siquidem est id, de quo iudex pronūtiaturus est. At si ex
tra causam sit adductū, & tamen coniunctū, malim quidē dicere, nihil id
ad quæstionem, nec esse in his morandū, & minus esse, quā aduersarius
dicit, tamen uelut huic simulationi obliuionis ignoscā. Debet enim bo-
nus aduocatus pro rei salute breuem negligentia reprehensionem non
pertimescere. Videndum etiam, simul nobis plura aggrediendaan, amo-
lienda singula. Plura simul inuadimus, si aut tā infirma sunt, ut pariter im-
pelli possint, aut tam molesta, ut pedem conferre cum singulis non expe-
diat. Tum enim toto corpore enitendū, & ut sic dixerim, † detecta fronte
pugnandum est. Interim si resoluerē ex parte diuersa dicta difficilius erit,
nostra argumenta cum aduersariorum argumentis conferemus, si modō
hæc ut ualētiora uideantur, effici poterit. Quæ uero turba ualebūt, didu-
cenda erunt, ut paulō ante dixi. Eras hæres, & pauper, et magna pecunia
appellabaris à creditoribus, & offenderas, & mutaturū tabulas testamen-
ti sciebas. Vrgent uniuersa. At si singula quæq; dissolueris, iam illa flama,
quæ magna congerie conualuerat, diductis quibus alebatur, concidit.
O Vt si uel maxima flumina in riuos diducantur, qualibet transitū præ-
bent. Itaq; propositio quoq;, secundum hanc utilitatem accommodabi-
tur, ut ea nunc singula ostendamus, nunc complectamur uniuersa. Nam
interim quod pluribus collegit aduersarius, satis est semel proponere, ut
si multas causas faciendi quod arguit, reo dicet accusator fuisse, nos non
enumeratis singulis semel hoc intuendum negemus, quia non quisquis
causam faciendi sceleris habuit, & fecerit. Sæpius tamen quia accusatori
congerere argumenta, reo dissoluere expediet. Id autem quod erit ab ad-
uersario dictū, quomodo refutari debeat, intuendū est. Nam si erit falsum,
negare satis est, ut pro Cluētio Cicero, eū quē dixerat accusator epoto po-
culo cōcidisse, negat eodē die mortuū. Palām etiā cōtraria & superuacua,
et stulta reprehēdere nullius artis est. Ideoq; nec rationes eorū, nec exem-
pla tradere necesse est. Id quoq;, obscurū uocant, quod secretū, & sine tes-
te, aut argumēto dicit factū, satis natura sua infirmū est. Sufficit em̄ quod
aduersarius non probat. Itē si ad causam non pertinet. Sed tamen interim
oratoris est efficere, ut quid aut contrariū esse, aut à causa diuersum, aut in-
credibile, aut superuacuum, aut nostræ potius causæ uideatur esse coniunctū.
Obicitur Oppio, quod de militum cibarijs detraxerit: Asperū crimen,
sed id contrariū ostendit Cicero, quia ijdem accusatores obiecerunt Op-
pio, quod his uoluerit largiendo corrumpere exercitū. Testes in Corne-
lium accusator lecti à tribuno codicis pollicetur, facit hoc Cicero superua-
cum